
 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  2  
 

 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 
 

 

Zadavatel: 

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Na Slovance 2,182 21 Praha 8, Česká republika  

IČO: 683 78 271 

zastoupen: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 
Ostraha a recepce výzkumného centra HiLASE v 

Dolních Břežanech 
 

 

Vážení účastnící zadávacího řízení, 

Zadavatel obdržel dne 23. 09. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Přestože žádost o vysvětlení 

byla dle ust. § 54 odst. 5 a ust. § 98 odst. 3 ZZVZ podána po lhůtě k tomu určené, pročež zadavatel není 

povinen na žádost reagovat, rozhodl se zadavatel přesto vysvětlení poskytnout. 

 

Dotaz: 

Zadavatel v čl. 5.5 návrhu smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb uvádí, že „V případě, že míra inflace 

přesáhne 2,5 %, je možné navýšení smluvní ceny stanovené přílohou č. 2 Smlouvy o míru inflace přesahující 

2,5 % vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou Českým 

statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, a to na základě dodatku ke smlouvě. Zvýšení cen za 

předmět plnění je účinné prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byl dodatek uveřejněn v 

Registru smluv. Poskytovatel musí o uzavření dodatku požádat, přičemž jsou-li splněné zde stanovené 

podmínky, Objednatel žádosti bez zbytečného odkladu vyhoví.“ 

Návrh smlouvy nezmiňuje úpravu minimální mzdy v důsledku legislativních změn dle nařízení vlády č. 

567/2006 Sb. o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 

prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Může zadavatel potvrdit, že smluvní cenu nebude možné navýšit při zvýšení minimální mzdy po celou dobu 

trvání smlouvy? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel potvrzuje, že smluvní cena může být valorizována v průběhu trvání smluvního vztahu pouze na 

základě inflační doložky obsažené v čl. 5.5 návrhu smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb. 

 

 

 



 

V Praze dne 23. 9. 2024 

 

Za Zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

JUDr. Tomáš Tomšíček 


